1) Königsbach, bad. B.A. Durlach. — 2) Liebenzell, O.A. Calw. — 3) Vergl. S. 54, Anm. 2. — 4) Vergl. S. 54, Anm. 4.

1527.

Pabst Alexander IV. gewährt dem Heiliggeistspital in Sachsen zu Rom Zehntfreiheit).*

Anagni 1259. Januar 27.

‡ Alexander ‡ episcopus, servus servorum dei, dilectis filiis . . magistro et fratribus hospitalis Sancti Spiritus in Saxia de urbe salutem et apostolicam || benedictionem.

Hospitalitatis pie studium, cui ferventer intenditis, vos apud sedem apostolicam dignos constituit favore gratie specialis. Hinc || est, quod nos vestris supplicationibus inclinati, ut de pratis, ortis, virgultis et possessionibus vestris, que propriis manibus aut || sumptibus colitis, nulli decimas solvere teneamini, vobis auctoritate presentium indulgemus, districtius inhihentes, ne quis a vobis de hiis decimas exigere vel extorquere presumat. Nulli ergo *u. s. w.* (*wie S. 63*).

Datum Anagnie, VI. kalendas Februarii, pontificatus nostri anno quinto.

An rothgelben seidenen Fäden die gewöhnliche Bleibulle dieses Pabstes.

*) Vergl. die Urkunde vom 5. Juni 1258, oben S. 264.

1528.

Graf Ludwig von Oettingen vertauscht die Burg Thurneck, das unter der Burg gelegene Dorf Rohrbach sowie das Patronatrecht zu Magerbein mit anderem Eigenthum daselbst, was alles er übrigens wieder als Lehen erhält, an Abt und Convent von Ellwangen gegen den Ort Münster.

1259. Februar.

‡ In nomine sancte et individue trinitatis amen. ‡ Cum humana memoria prona sit ad obli||viscendum et fragilis ad retinendum, nisi ea, que transire convenit in posteros, sub scriptorum continenciis || stabilita reservarentur, ea, que per homines moderni temporis rite et racionabiliter acta fuerint, propter suc||cessivam temporum et hominum innovacionem oblivionis nubilo denigrata deperirent et per consequens ius humani federis, quod nullum ledere et ius suum unicuique tribuere constituit, sui vigoris equitatem non oblineret, capropter notum sit universis presentibus scilicet et futuris, quod nos Ludewicus scilicet dei gratia comes de Otingen talem cum domino abbate et conventu de Ellwangen fecimus conmutacionem, videlicet, ut daremus eisdem abbati et conventui bona nostre proprietatis in locis denominatis, castrum scilicet Turneke¹⁾ et villam Rorbach²⁾ in suburbio eiusdem castri et ius patronatus ecclesie in Magerbein³⁾ cum aliis proprietatibus nostris ibidem, dantes ea ecclesie memorate in proprietatem, ea tamen condicione, ut ipsa bona ab eadem ecclesia in feudo teneamus. Nos vero in reconpensationem predictorum bonorum recipimus ab ecclesia sepedicta villam in Münster⁴⁾ cum omnibus iuste et legitime ad eam pertinentibus quesitis et inquirendis, ut ab hodierna die ac deinceps ipsa ecclesia cum bonis nostre proprietatis et nos versa vice cum bonis sue proprietatis iam predictis liberam et securam in omnibus habeamus utrobique facultatem, quod nobis